令和２年５月７日

保護者様

大津市立唐崎小学校

校長 木村 圭司

臨時休校措置の延長に伴う学習課題の対応について

 日頃は本校学校教育へのご理解ご支援をいただきありがとうございます。

 新型コロナウイルス感染症拡大予防の措置として、大津市教育委員会において、臨時休校の延長が決

定されました。つきましては、今後の学習課題についての対応を下記の通りとさせていただきます。長期

間の臨時休校措置となりますが、ご理解いただきますようよろしくお願いします。

記

１．学校ホームページによる学習課題の配布の仕方について

 ＜家庭用インターネット環境及びプリンター環境のある方＞

 ・学校ホームページにアクセスし、学年の課題のファイルをダウンロードし、印刷して使用してくださ

い。

 ＜家庭用インターネットまたはプリンター環境のない方＞

・ホームページに課題をアップした翌週の月～水曜日に学校へ取りに来ていただきます。

・体育館へお越しください。学年ごとに印刷した課題を置いておきますので、お子さんの学年の課

題をお持ち帰りください。

 ※ご来校の際はマスクをご着用ください。

 ※保護者の方で体育館が混み合っている場合は、３密を防ぐため、お互いに距離を取り合ってくださ

い。

２．学校ホームページから課題をダウンロードする方法
 ①唐崎小学校ホームページから、「休校中の課題」をクリックする。

 ②パスワードを入力する。（パスワードはメール配信にてお知らせします）

   臨時休校期間中の課題、課題の解説、ヒント、その他各学年からのお知らせ等は、「休校中の課題」

内の学年のページに掲載していきます。

 ③学年のページをクリックして、必要なファイルを選んで開いてください（配信期間内に順次更新します）。

３．学習課題の回収について
 ・学校から出した課題については、すべて提出していただきます。ご家庭で大切に保管しておいてく

  ださい。

 ・学校で回収日を設定します。昇降口に学年ごとの回収箱を設置いたしますので、束ねたり袋に入れ

  たりして提出してください。

 ・各教科のノートなど、引き続き家庭学習に必要なものは提出しません。各学年から回収する課題を指

示します。回収日前に学校ホームページの各学年のページをご覧ください。

 ※ご来校の際はマスクをご着用ください。

 ※保護者の方で昇降口が混み合っている場合は、３密を防ぐため、お互いに距離を取り合う、空くまで

外で待つなどの対応をしてください。

４．臨時休校期間中のはがきの投函について
 ・学級担任より、各児童に往復はがきを送ります。お子様の声を担任まで必ずお届けください。

・内容の詳細については、送付するはがきに記載しています。

・５月１５日までに学校へ届くように投函してください。ご協力よろしくお願いします。

（裏面もご覧ください）

５．学習課題の内容や取扱いについて
 これまでとは家庭学習の取扱を変更しています。詳細は別紙「臨時休校中の家庭学習の取扱について」

をご確認ください。

６．５月スケジュール（５月１日現在の予定）

学習課題① ※５／１１～５／１５の１週間分

５／ ７（木）～５／ ８（金） ホームページによる配信（配信期間内に順次更新）

５／１１（月）～５／１３（水） プリントによる配布（体育館にて）

５／２１（木）～５／２５（月） ４月の課題および学習課題①の回収（昇降口にて）
         （土・日は除く）

学習課題② ※５／１８～５／２９の２週間分

５／１４（木）～５／１５（金） ホームページによる配信（配信期間内に順次更新）

５／１８（月）～５／２０（水） プリントによる配布（体育館にて）

課題②の回収については、現時点では６月の登校時を想定しています。しかし、今後の状況により後ほど

変更する場合は適宜お知らせします。

日 月 火 水 木 金 土

     5/1 5/2

5/3 5/4 5/5 5/6 5/7 5/8 5/9

5/10 5/11 5/12 5/13 5/14 5/15 5/16

5/17 5/18 5/19 5/20 5/21 5/22 5/23

5/24 5/25 5/26 5/27 5/28 5/29 5/30

5/31

※児童の健康状態や学習状況の確認のために、担任より家庭訪問・電話連絡等を行う場合があります。ご

了承ください。

※学年によっては、保護者の皆さまへ別途お願い等させていただく場合があります。

※今後の状況により変更する場合があります。予めご了承ください。

ホームページによる

学習課題①配信

ホームページによる

学習課題①配信

プリンター環境のない方のための学習課題①配布

9:00～16:00 体育館にて

ホームページによる

学習課題②配信

プリンター環境のない方のための学習課題②配布

9:00～16:00 体育館にて

４月の課題及び学習課題① 回収

9:00～16:00 昇降口にて

４月の課題及び学習課題① 回収

9:00～16:00 昇降口にて

担任の先生へのはがきを出す はがき提出〆切